
 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 138/7 / 702 00 Ostrava / Česká republika 

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Konečná/sara.konecna@osu.cz 

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
 

1.1. Název veřejné zakázky: Nákup IT vybavení 014-2024 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Zakázka v DNS 

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) rozhodl o  
 

zrušení  
 
zadávacího řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona. 
 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel dne 12.06.2024 zahájil výše uvedenou veřejnou zakázku odesláním výzvy k podání nabídek všem 
dodavatelům zařazeným do dynamického nákupního systému. V průběhu lhůty pro podání nabídek byly 
zadavateli doručeny 3 nabídky. Hodnotící komise dle § 39 odst. 4 zákona hodnotila nabídky před jejich 
posouzením. Po posouzení nejvýhodnější nabídky hodnotící komise konstatovala, že účastník Scenario s.r.o. 
podmínky účasti v řízení a ostatní zadávací podmínky v celém rozsahu a z tohoto důvodu doporučila zadavateli, 
aby vybral k uzavření smlouvy tohoto účastníka. 
 
Dne 15.07.2024 tedy zadavatel rozhodl o výběru dodavatele pro výše uvedenou veřejnou zakázku a současně 
téhož dne odeslal oznámení o výběru dodavatele s odůvodněním všem dodavatelům zařazeným do 
dynamického nákupního systému, kteří podali nabídku. Dne 15.07.2024 rovněž zadavatel vyzval vybraného 
dodavatele k předložení smlouvy. 
 
Dne 17.07.2024 však zadavatel při kontrole dokumentů zjistil, že ve výzvě k podání nabídek, která byla odeslána 
všem dodavatelům zařazeným do dynamického nákupního systému, byl uveden v čl. 4 požadavek na lhůtu 
dodání předmětu plnění do 4 týdnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy na veřejnou zakázku. Avšak v návrhu 

Všem účastníkům zadávacího řízení  

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



obchodních podmínek byl uveden v čl. 3.1. požadavek na dodání předmětu koupě nejpozději do 4 týdnů ode 
dne potvrzení seznamu zboží Kupujícím dle čl. 2.7. smlouvy. 
 
Zadávací podmínky musí být určité a jednoznačné a současně zadavatel nesmí přenášet odpovědnost za 
správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele. Zadavatel by při jejich přípravě neměl připustit, aby 
si tyto podmínky mohli různí dodavatelé vykládat různě, případně aby vznikaly pochybnosti o výkladu určitého 
požadavku zadavatele. Tím, že zadavatel v zadávacích podmínkách stanovil lhůtu pro dodání předmětu plnění 
nejednoznačně, dopustil se tím porušení § 6 zákona a také § 36 zákona. 

Podle § 49 odst. 1 zákona zadavatel kdykoli v průběhu zadávacího řízení učiní nezbytné a přiměřené opatření 
k nápravě, pokud zjistí, že postupoval v rozporu s tímto zákonem. Vzhledem k fázi zadávacího řízení již není 
možné napravit porušení zákona jiným opatřením než zrušením zadávacího řízení z důvodů hodných zvláštního 
zřetele. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona rozhodl o zrušení 
zadávacího řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku. 
 
 
Poučení: 
Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení lze ve lhůtě podle § 242 zákona podat námitky 
v souladu s § 241 zákona.  
 
Tento dokument je současně písemným sdělením o zrušení zadávacího řízení pro část 1 veřejné zakázky dle § 
128 odst. 1 zákona.  
 
 
 
       

  

doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
rektor Ostravské univerzity  

 
 


		2024-07-17T14:46:17+0200
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




